Betr iebsanle i tung
LCS-1
Teachbare kapazitive Sensoren mit IO-Link
D
E
20
17
/0

2	 Hinweise zum Produkt
2.1	 Identifizierung des Produkts
Typenschlüssel Artikelnummer
LCS-1M18P-F05PNP-M12-LT 50135720
LCS-1M18P-F05NNP-M12-LT 50135721
LCS-1M30P-F10PNP-M12-LT 50135738
LCS-1M30P-F10NNP-M12-LT 50135739
2.2	 Lieferumfang
Im Lieferumfang sind das Gerät und zwei Muttern zur Montage enthalten.
2.3	 Rechtliche Anforderungen
Das Produkt fällt unter folgende EU-Richtlinie:
•	 2014/30/EU (EMV-Richtlinie)
Die EU-Konformitätserklärung finden Sie unter www.leuze.com zum Download.
Leuze electronic 8 LCS-1
Zu Ihrer Sicherheit
2.4	 Hersteller und Service
Leuze electronic unterstützt Sie bei Ihren Projekten von der ersten Analyse bis zur Inbetriebnahme Ihrer
Applikation. In der Leuze electronic-Produktdatenbank finden Sie Datenblätter und CAD-Dateien.
Rufnummer für 24-Stunden-Bereitschaftsservice:
+49 7021 573-0
Service-Hotline:
+49 7021 573-123
E-Mail:
Rücksendeadresse für Reparaturen:
Servicecenter
Leuze electronic GmbH + Co. KG
In der Braike 1
D-73277 Owen / Germany
3	 Zu Ihrer Sicherheit
Das Produkt ist nach dem Stand der Technik konzipiert. Dennoch gibt es Restgefahren.
Um Personen- und Sachschäden zu vermeiden, müssen Sie die Sicherheits- und Warnhinweise beachten.
Für Schäden durch Nichtbeachtung von Sicherheits- und Warnhinweisen übernimmt Leuze electronic keine
Haftung.
3.1	 Bestimmungsgemäße Verwendung
Die Geräte sind nur zum Einsatz im industriellen Bereich bestimmt.
Die kapazitiven Sensoren erfassen berührungslos die Anwesenheit von festen oder flüssigen Objekten. Jede
andere Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemäß; für daraus resultierende Schäden übernimmt Leuze
electronic keine Haftung.
3.2	 Naheliegende Fehlanwendung
Die Geräte sind keine Sicherheitsbauteile und dürfen nicht zum Personen- oder Sachschutz eingesetzt werden.
3.3	 Allgemeine Sicherheitshinweise
•	 Das Gerät erfüllt ausschließlich die EMV-Anforderungen für den industriellen Bereich und ist nicht zum
Einsatz in Wohngebieten geeignet.
•	 Nur fachlich geschultes Personal darf das Gerät montieren, installieren, betreiben, parametrieren und
instand halten.
•	 Das Gerät nur in Übereinstimmung mit den geltenden nationalen und internationalen Bestimmungen,
Normen und Gesetzen einsetzen.
•	 Nicht alle Objekte werden vom Sensor gleich gut erkannt. Vor dem regulären Betrieb prüfen, ob das
gewünschte Objekt erkannt wird.
9 Leuze electronic LCS-1
Produktbeschreibung
4	 Produktbeschreibung
4.1	 Geräteübersicht
Die kapazitiven Sensoren sind in einem zylindrischen Kunststoffgehäuse mit M18- oder M30-Außengewinde
untergebracht. Die Gerätefront kann bündig mit der Einbauumgebung montiert werden. Zum Anschluss der
Sensorleitung verfügen alle Geräte über einen M12-Steckverbinder.
LED
Teach (T2)
Teach (T1)
24/8 50
87,3
M18 x 1
M12 x 1
Abb. 1:	 Maßzeichnung LCS-1M18P-F05PNP-M12-LT und LCS-1M18P-F05NNP-M12-LT (mit Teach-Taster)
LED
Teach (T2)
Teach (T1)
36/10
50
87,3
M30 x 1,5
M12 x 1